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POMĚRY V RUSKU a rozdílení cen provázela lehká

operetní hudba' vycházely vstřío

naivnímu požadavku amerického

sitní rektor Je rektorem kuru

torem a ministerským plnomooní

Iímii v íedné osobě ba jcšt8 VÍCC

rodností jest G Neměň a 2 Polá-

ci liozsudek smrti byl jim sdělen

teprve v přítomnosti duchovních

STAROSTI UNIVERSITNÍHO
REKTORA

Ve velké newyorské Npoloěnosti obecenstva co do vnější okázalostijest duší celého ustavil a mufií so

byl jistý bohatý muž upozorněn
pro něž v noci ve II hod posláno
Po převtoní rozsudku propukli
[všichni v srdcervoucí pláč a nářek

starati o jeho vědecký i hmotný

prospěch Jest požehnáním jro

Silnými hluěnými efekty dovedl

působit! na milionáře stejně jako'
na davy
Charakteristickým pro jeho čin

vysfdté školství ve Hpojených
HUi-tech- ie

so mezi jeho učenci nalézá

na zavalitého velmi pohyblivého
dle všeho nanejvýš zábavného pá
na Táze se známého kdo to je
"Jakže neznáte ho ještě? Je to

Zajímavou illustrací ruských
iMjnířrft jo následující událost jež
řtala"ne v Lodži v Kunku v místí
to kdo žije hodno našich krujaníi
ft kdo také vychází český list V

jiátck dno VI září před polednem
vydal ne majitel továrny Silber-Klei- n

na přání hvóIio dělnictva
do továrny na lYtrovské

ulici aby vydechl stížnosti a po-

žadavky zaměstnaných Jakmile

Proslýchá se ze nikdo jielmue pro-puště- n

bez trestu Někteří mají
být ještě zastřeleni jiní budou vy nost byl dodatek k výroční zprá- -dost! takových mužů cinu kteří

povězeni na řobiř a ostatní půjdou v? v níž svým posluchačům sdělo-

val stav university "Dne 1 led
(postrkem do svých domovských

na 181)0 musíme dlo převzatého záobcí- Pěti úředníkům ve skladě

kteří vzdor tomu že byli zprave vazku p Johnovi 1) Itockefellero-v- i

splatili obnos jednoho milionuni v jak nebezpečné situací pán
dolarů jejž nám bez úroků zapůjjejich se nalézal ničeho k jeho zá
čil Pan ltockcfcllcr jest zajistéchráně nepodnikli uložena pokuta

ke v továrně objevil byl dělní-ctve- m

obklopen a zaveden do mí-

stností do níž mimo řiditoíc Ka-lecké-

nikomu nedovoleno vkro-

čili Zároveň obsazen telefon i

vchod do továrny aby snad po

dobrý muž alo víte také všichni

mezí milionáři seženou prostředky
k novým rozsáhlým podnikům

rozvíjejí podivuhodný orKunisaě-n- í

talent u tvoří z universit celé

malé Btáty ústavy jež hluboce za-

sahují do veřejného života a půso-

bí na Široké vrstvy lidu

Mezi lemHo osobnostmi byl

líarper nejencrgiětější a svou roz-

hodností a přesvědčivostí nejvíce

imponoval Chladnou obchodnic-

kou rozhodnost n níž přijímal pro
fesora jako by kupoval balík ba-

vlny spojoval h úplným occnSním

osobností a njidcáln?jší vědec

7400 rublu V továrně se již aut

praeovati nebude Matka zavraž že v peněžních záležitostech nezná

Žertu Pan Gnodspced (poklad-

ník) a já musíme se tudíž chtěj ne- -

president llarper z chicagské un-

iversity" Hohatý muž neodpovídá
ani slova ale jde rychle ke své

chutí a pra ví í "Kde jc deset eentu

na' karu abychom se dostali do-m- fi

uchovej je dobře je tu presi-

dent llarper"
Mu o němž se talo anekdota

vypravuje Willain Painey llarper
byl jednou z iiejajímavějších

amerického universitního
životu a historka ozmiéuje lapídár-ní- m

zpriHobem neodolatelnou joz-tomílo- st

m jakou dovedl amorícké
milionáře pohnouti k velikým

jiro universitu kterou zcela

nově vybudoval a přetvořil Kaž-

dý nebe uzavřenější měšec musil

se otevřít i pří úchvatné výmluv-
ností s jakou joviální pán vyklá- -

děného se vyjádřila že nevkročí

více tam kde syn její od vlastníholicie neb vojsko nebylo zpraveno o

htěj přičinili abychom do tří mo- -
dělnictva byl zavražděni stroj
nechť jsou vyházeny okna zamří síěň sehnali tento obnos na nějž

posud nemáme ani centu Mohužována a továrna ať slouí za vě
vás ujistili žo není žádnou žába- -

vou po celé týdny chodit! dům od
zení neb kasárna

Případ tento měl by tamější dél

nictvo přivésti k přesvědčení že lomu a po 50 a 100 dolarech vy- -
kou snahou Při všech svých dů-

ležitých správních pracích při
svém působení aby uěinil vysokouterorem své věci jen škodí neboť

školu prospěšnou širším kruhům

Žebrá vat i milion ale nic plátno

peníze tu musí na Nový rok být i

a to tím spíše že od pana Hoeke-feller- a

potřebujeme jeStS VA míl'

násilí vyvolává opět násilí upni-vedlivýc- h

pak požadavku nutno nalezl ještě dosti easu k vykoná-

vání svého úřadu jako profesorspravedlivými prostředky vymáhá iiai oiniie potřeny usiavu aie Kdo

mu nějaký obnos odevzdal věděl Tato otevřenost způsobila ovšemstarozákonné excpese ft ke své velti Podobným jednáním odvrací
bouřlivou veselostké životní práci dokonřití komenod sebe přízeň všech slušných lidí

absolutismu je tím jen posilňo tář k prorokům Amosovi a Hoseo- -

také ze ho bude použito nanejvýS
blahodárným a užitečným zpfiKO-be- m

Pesídcnt velké americké Uni

Čím jemnější maso tím ěernějšíví Ho svým uěeným bádáním spován u prft-mys- l i obchod hyne

bude pohmožděnina Čínu dřívo' ('lověk dostává ten dojem jako joval však i velký praktický
smysl Jeho účinně ínseénované použijete HtJakobs Oel tím rychby vše pomateno bylo na rozumu versity má mnohem zodpovědněj

leji pohmožděnina bude vyléčenauniversitní slavnosti při nichž řeěíší postavení než evropský nniver-- jJeden vraždí druhého aniž by vě-

děl proč Pělníetvo stávkuje a

neví proč Policie a vojsko pro-

chází ulicemi a střílí na vše strany
a neví proč' Handité přepadají
a mordují i nemajetné lidi a nevě

09000000009060
K Sevcrovy Hodlooé léky přínáSrjf prtvco úlevu všem K
K Kdož jich uiÍYiJf Jsoa všeotecoé uznanými léky N
K S

dí proč 1'řady zakazují spolkům
jednotlivcům pořádali vzdělávací

přednášky neb vyiťčovati lid uži

"Y matčině domácí lékárničcetečným předmětům a nevědí proč
Jenom dostane-l- i se Širokým vrst
vám lidu vzdělání a poučení na

stanou lepší poměry to uznal i

pan přistav jenž vojáky dostavil

se do českého spolku aby sepsal

protokol poněvadž ne vyučovalo
toni a psaní ale vyučovali se déle

3Vnesmi ono je sice pravua ze v

některých soukromých Školách se — ivff

Ivyučuje všemu jinému jen o uži

tečným předmětům Tak zntěen

tyto dny profesor Kummcr jenž
měl na Widrewské ulici Ilerlitzo-v- u

školu moderních řeěí Pan pro

Každá opatrná matka má "domácí lékárničku" čilí sbírku ch

jroslř'dkň kteréž sama dlouholetým zkoumáním za účinné

uznoja V tisícerých takových "domácích lékárničkách" zaujímá
'čestné místo KKVKHftVOMir HV ÍÍOTIIAIIDA neboť žádné jiné
mazání neosvčťlčilo se jistě lak užitečným v různých případech
Možno jej nnzvatí prostředkem všeobecným

Severův

Olej Sv Gotharda
jest určen k místnímu vnějšímu upotřebení a jest třeba aby byl
dobře v místo bolestné vtírán Je-l- i ho použito dle návodu mírní
zánět hojí vymknutí a pohmožděniny léčí vředy boláky uhození a

rány zabrání otravě krve a ztrnulí 'čelisti pomáhá při otravě jedo-

vatou hkumpou při kožních vyrážkách činí ztuhlé klouby pružný-

mi a přináší úlevu v bolestech reumatických Látka napuštěná
OLEJ KM HV fJOTlIAlíDA a přiložená kolem krku

přes noc vyléčí bolavé hrdlo Ani jedna domácnost neměla by býti
'

bez tohoto oleje Cena 50 centů za láhev

fesor inseroval Ve všech zdejších ti :

tom co no ve vnitř doje n do to-

várny nevniklo l'ak naléháno lia
Rilbersteina aby zaplatil za dva

týdny po které w stávkovalo
Jednalo ho celkem asi o 20000 ru-bl- ft

1'an S nestavěl se odmíta-

vě vuíi tomuto požadavku ale

rozhodni odepřel podepsati před-
ložené prohlášení jímž se mři za-

vázali že požadavky dělnictva

splní Pravil že tak nemůže iiM-ni- ti

bez souhlasu ostatních spolu-

majitelů a prosil o strpení
Mylo mu pak vyčítáno že pro

bandity mel ÍJOOO rublň pro své

dělníky že nemá kopejky naěež
S odvětil že má pro bandity
browniní? (revolver) jenž mu byl

im to přítomnými odňat Zachá-

zeno s ním ukrutné Hlunce naň
oknem pražilo nic nebylo mu dovo-

leno stáhnouti záclonu ba nesměl

si ani pot n 'čela netřít i" Když žá-

dal sklenici studoné vody podali
mu moc h poznámkou že pro nebo

jest to dosti dobré"' Celé odpfddno

byl takřka sovřen stále naft dotí-

ráno a spíláno mu

Na svou prosbu by jej pustili
dostal za odpověď — výsměch h

nadávky Znaven takovým

jednáním obrátil fco k
říditeli Kaleekému čině mu vý-

tky že pro něho telefonoval V

tom okamžiku zavznělo několik

výstřelu z browninífu a S krví
zbroeen sklesl k zemi a okamžitě

byl mrtev To stalo se několik mi-

nut po C hod

Pisiitel vyfiel právě na Petrov-hko- u

adicí a spatřil jak uta dělní-k- ň

prchá z továrny Zpráva o za-

vraždění továrníkově rozšířila

po celé Lodži a vy-

volala veliké vzrušení Zavraždě-

ný choval se vňěi svým zaměstna-

ným spravedlivě a byl všeobecně

vážen Studoval v Perlíne Hei-

delbergu a v Ženevě kdež i hod-

nosti a titulu doktora filosofie do-

sáhl Byl teprv 31 let stár Ú-řa-

z počátku ničeho nepodnika-

ly proti dělníetvu které se příští-

ho dne opět do práce dostavilo

Až třetího dne zatčeno ve svých

bytech 16' a v továrně 14 dělníku

Minulý týden v pondělí ráno o 7

hod pak obklíčena celá továrna

vojskem práce zastavena a vojen-

ským soudem zavedeno vyšetřo-

vání Všichni dělníci jichž počet
obnáší 000 jakož i úředníci zat-

čeni a téměř po celý týden odvá-

děni v průvodu vojska do vězení

V tovární která je ve dne v noci

vojáky střežena nalézá se jen je-št- ě

několik úředníku a nemocný

íiditel Mezi zatčenými je té ně-

kolik feeluY ělnfi spolku "Jed-

nota" kteří však si té nejrii nší

viny vědomi nejsou nle není na-

děje Že vyváznou bez trestu Ně-

kteří ji podlehli nemilosrdnému

týrání při výsleehn jiní zemřeli

úzkostí a fctrnrhem

0%m dělníků pak jinší plu
ina na arMénl mohla být i ď

kúána bU v pooUU dne J1

ií iíi%tř ieno Meii těmito n('it-jik-

ni-hrt'l- ř Hn }'nn

a jbn 17btý mltdik !! n

novinách že vyučuje rozličným
řemeni v pravdě vsak organizoval

I lit
íim

své "škole" lupičské bandy
které téměř všechny loupežné vraž- - 5523-- fini'3

ly jež w v poslední době udály
na svém svědomí mají a celé mě

stci ve stálém postrachu udržova

ly Nikdo neměl ani tušení Že

profesor Kummcr jenž byl vše

obecně znám jako vzdělaný muž a

v nejvyšších kruzích so pohybo-

val je zakuklený bandita Policií

však podařib se pravou činnost

muže tohoto odhaliti a' jej ještě s

jinými Ifil bandity zatknout!

Profesor Kummcr je taktéž Ně

mec

!
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Jste vysíleni?
Jak řnnto mIíi liAnie vrok 4Jmiii i'lý vynUnu

}ť Hotva i hoillin!" TSrn tijirAvtií luiztiaiVn j'ht ulav

NoiiHtavy DoňIh ttiln ti tuk jako u linucího

rur tuk I
"

'ti j't Mtř!iH ikivíIkj vružMtf Tm-lul- y

jfat jirávií tun užívali

Severův životni bílsám
Tm (o imiiiinitá nilivka oh í i HniiHtitvit tloilá li

sil m tliu Iťjiii rilú ztliaví Ci-n- 73

Neztrácejte naději!
HiMithotiny již nejsou považuvíiny m iiťliujiitliimi
lurno' Níilt-lii- Mnvn uláli' íiTMvy vilmli n k

tť llitu il ijHijí li n

Severův Qalsám pro plíco
liiiitltou Itiill t m k i v ó Hiiily Ité hy Jiá miat hýly

přilU íkrnt ilť J I la v lt 1 vťri j't tm-h- l liVtniiu

huni jitkmilt pivtil řinaky hl4l
IVm 'M A 3l erntů

Tlučení srdce
jiiivoill nl MoWk iiai}iiilinia oíviiu!m ínjf iahk-k- u

lílutvýtli nňMijň ifií mKr4vnou výživou a pří-

lišnou iiAiiijiIkmi It l vitrlm ř'l
kteříž i'íije 1'uHÍInúto nrJpc aujlHtřte

ji-lt- Kriiviié íif(ciié vkony užívajíce

Severův Silitel srdce
j-- jent jedním t iiejlcjthírh líčivýdi rirohlřpilkQ

pro jieruehy Hnln jnký védt' lřkuřké jest mLm

fVtfi ♦100

Nespavost a ochabtost
tuíito (4'tiě m v krátká tlé jnmi vlétenv uivú li

tile lAV"ln

Sovorův Norvoton
jtlna li tu ji řiiiiřjli'h ilivk pru jMruwní mrvy

juká j1 Mttlril vittť řnAia 1'riváill z lruví kliJ-- n

ántk iiikuli iiii omnmujíit rtlrí přlrntmf

jíi íťiiii mrvv klttui m (ilujl lt)rt

České pohlednice
Historické posvátné zábavn4

komické blahopřejné jakož i vel-

koměstské a sokolské

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBĚR

Velkoměstské 30c tucet Histo-

rické (iOe tucet
Pošlete bi pro sena ni Obchod-níkň-

zvláštní výhody

rltř 0 O FOUČEK

586 So Centre Ave Chicago 111 1
I)r I T IsTrtlul

békařká oradit dítrmaNa jrotbj e ťh lékámáfhčeský lékař i rtnbojlt
OfdoTB ? KrUc Močko ClaU f

koj 303 - TL 1781

Cf lul k4t?i (VI 10 4 lt t I 4l
Obydli 19fil la IMh JH

CfJit k4if fí TL tViillT)
Oma Vlk II


